EDITAL

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Assembleia Municipal de Montemor-o-
Novo, faz saber que:

Nos termos previstos no n.º 5, do artigo 16º do anexo ao Decreto-Lei nº.36/2023, de 26 de
maio, na sua redação atual, e do artº.15º do Regulamento Eleitoral, aprovado em anexo à
Portaria n.º 754-A/2025/2, de 12/12, irá ter lugar uma Sessão Extraordinária da Assembleia
Municipal de Montemor-o-Novo, no próximo dia 12 de janeiro, no Salão Nobre dos Paços
do Concelho, entre as 16:00 às 20:00 horas, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

Ponto Único - Realização do ato eleitoral para o cargo de Presidente da CCDR do
Alentejo, nos termos previstos no n.º 5, do artigo 16º do anexo ao Decreto-Lei
nº.36/2023, de 26 de maio, na sua redação atual, e do art.º 15º do Regulamento
Eleitoral, aprovado em anexo à Portaria n.º 754-A/2025/2, de 12/09.

Paços do Concelho, 7 de janeiro de 2026

O Presidente da Assembleia Municipal

António Joaquim da Silva Danado

		2026-01-07T19:33:08+0000
	António Joaquim da Silva Danado
	Document Sign